Табела. 9.8 Компетентност ментора
	Име и презиме
	Бранислава Илинчић

	Звање
	Ванредни професор

	Ужа научна, уметничка односно стручна  област
	Патолошка физиологија

	Академска каријера
	Година 
	Институција 
	Ужа научна, уметничка односно стручна област 

	Избор у звање
	2021.
	Медицински факултет Нови Сад
	Патолошка физиологија

	Докторат
	2015.
	Медицински факултет Нови Сад
	Патолошка физиологија

	Специјализација
	2010.
	Медицински факултет Нови Сад
	Нуклеарна медицина

	Магистратура
	2009.
	Медицински факултет Нови Сад
	Патолошка физиологија

	Диплома
	2002.
	Медицински факултет Нови Сад
	Доктор медицине

	Списак дисертација-докторских уметничких пројеката а у којима је наставнк ментор или је био ментор у претходних 10 година

	Р.Б.
	Наслов дисертације- докторског уметничког пројекта 
	Име кандидата
	*пријављена 
	** одбрањена

	1.
	ОДНОС ГЕОМЕТРИЈЕ МИОКАРДА ЛЕВЕ КОМОРЕ И ФЕНОТИПСКИХ КАРАКТЕРИСТИКА МАСНОГ ТКИВА КОД ГОЈАЗНИХ ОСОБА
	Вељко Црнобрња
	2019.
	2020.

	*Година  у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  пријављена-пријављен (само за дисертације-докторске уметничке пројекте  које су у току), ** Година у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  одбрањена (само за дисертације-докторско уметничке пројекте  из ранијег периода)

	Категоризација публикације научних радова  из области датог студијског програма  према класификацији ресорног Министарства просвете, науке и технолошког развоја  а у складу са допунским захтевевима  стандарда за дато поље 

	Р.б.
	Публикација
	ISI
	M
	IF

	1.
	Šoškić S, Gluvić Z, Obradović M, Ilinčić B, Čabarkapa V, Stokić E, et al. A pilot study on the relationship between zinc deficiency and anthropometric and metabolic parameters in obese adults in Serbia. Scand J Clin Lab Invest. 2025 Feb;85(1):51-7.
	
	22
	1.8

	2.
	Manojlović M, Ilinčić B, Bojović M, Kolarski I, Tomić Naglić D, Stokić E, et al. Correlation between blood cell indices and adiponectin and leptin levels in COVID-19. Biomol Biomed. 2025 Jan 30;25(3):693-700.
	
	22
	2.2

	3.
	Žeravica R, Ilinčić B, Burić D, Jakovljević A, Crnobrnja V, Ilić D, et al. Relationship Between Serum Uromodulin as a Marker of Kidney Damage and Metabolic Status in Patients with Chronic Kidney Disease of Non-Diabetic Etiology. Int J Mol Sci. 2024 Oct 17;25(20):11159.
	
	21
	6.2

	4.
	Sladojević M, Nikolić S, Živanović Ž, Simić S, Sakalaš L, et al... Ilinčić B. Determination of systemic inflammatory biomarkers in multiple sclerosis. J Med Biochem. 2024 Apr 23;43(2):257-64.
	
	23
	2.5

	5.

	Manojlović M, Ilinčić B, Tomić Naglić D, Čabarkapa V, Bajkin I, Đurić A, et al. Association between vitamin D hypovitaminosis and severe forms of COVID-19. Eur Rev Med Pharmacol Sci. 2023;27(11):5318-26.
	139/277
(2022)
	22
(2022)
	3.3
(2022)

	6.
	Vukmirović Papuga M, Bukumirić Z, Ilinčić B, Mijović R, Šašić Ostojić T, Žeravica R. Serum Uromodulin, a Potential Biomarker of Tubulointerstitial Damage, Correlates Well with Measured GFR and ERPF in Patients with Obstructive Nephropathy. Medicina (Kaunas). 2022 Nov 26;58(12):1729.
	87/168
	22
	2.6

	7.
	Miličić Stanić B, Ilinčić B, Žeravica R, Miličić Ivanovski D, Čabarkapa V, Mijović R. The Importance of Correlation between Aldosterone and Parathyroid Hormone in Patients with Primary Hyperparathyroidism. Int J Endocrinol. 2022 Nov 7;2022:3804899.
		
	108/145



	23
	2.8

	8.
	Stojanoski  S, Bjelović M, Ilinčić B, Vučković  D, Kozić D, Medić Stojanoska M. Mediastinal ectopic thyroid tissue  as diferential diagnostic problem: a case report. Vojnosanit Pregl. 2021;78(12):1338-42.
	
168/172

	
23

	
0,245


	9.

	Teofilović B, Tomas A, Martić N, Stilinović N, Popović M, et al... Ilinčić B. Antioxidant and hepatoprotective potential of sweet basil (Ocimum basilicum L.) extract in acetaminophen-induced hepatotoxicity in rats. J Funct Foods. 2021;87:104783.
	37/143
	21
	5.223

	10.
	Gojković Z, Matijević R, Harhaji V, Ilinčić B, Barišić Lj, Kupusinac A, et al. Trends in bone mineral density among nutritional status categories of Vojvodina elderly population. Srp Arh Celok Lek. 2020;148(9-10):577-83.
	163/169

	23

	0.207

	11.
	Crnobrnja V, Ilinčić B, Stokić E, Basta Nikolić M, Slankamenac S, Stojšić Milosavljević A, et al. Association between ultrasonographically measured visceral fat tissue thickness and proinflammatory adipokines in obesity. Vojnosanit Pregl. 2020;77(11):1146–53.
	165/169

	23

	0.168

	12.
	Čabarkapa V, Đerić M, Todorović M, Suđi J, Ilinčić B, Trifu A, et al. Hypomagnesemia in adults of northern Serbia: prevalence, nutritional risk factors, and associated cormorbidities. Magnesium Res. 2019;32(1):25-36.
	277/297
	23
	1.034

	13.
	Nikolić S, Ćurić N, Ilinčić B, Stošić Z, Tomić Naglić D, Benc D. Relation between osteocalcin and the energy metabolism in obesity. Vojnosanit Pregl. 2019;76(3):266-71.
	161/165
	23
	0.152

	14.
	Žeravica R, Ilinčić B, Čabarkapa V, Radosavkić I, Samac J, Nikoletić K, et al. Fractional excretion of magnesium and kidney function parameters in nondiabetic chronic kidney disease. Magnes Res. 2018;31(2):49-57.
	256/299
	23
	1.588

	
15
	Ćurić N, Ilinčić B, Milić N, Čabarkapa V, Nikolić S, Medić-Stojanoska M, et al. The relationship between the vitamin serum 25(OH)D and the B12 concentrations in obese women. Minerva Med. 2018;109(2):79-87.
	47/160
	
21

	2.475

	16.
	Stokić E, Romani A, Ilinčić B, Kupusinac A, Stošić Z, Isenović ER. Chronic latent magnesium deficiency in obesity decreases positive effects of vitamin D on cardiometabolic risk indicators. Curr Vasc Pharmacol. 2018;16(6):610-7.
	33/65
	22
	2.583

	17.
	Obradović M, Zarić B, Sudar-Milovanović E, Ilinčić B, Stokić E, Perović M, et al. PCSK9 and hypercholesterolemia: therapeutic approach. Curr Drug Targets. 2018;19(9):1058-67.
	72/257
(2016)
	22
(2016)
	3.236
(2016)

	18.
	Čabarkapa V, Ilinčić B, Đerić M, Radosavkić I, Šipovac M, Sudji J, et al. Screening for chronic kidney disease in adult males in Vojvodina: a cross-sectional study. J Med Biochem. 2017;36(2):153-62.
	
253/292

	
23

	1.378

	19.
	Ilinčić B, Stokić E, Stošić Z, Eremić Kojić E, Katsiki N, Mikhailidis DP, et al. Vitamin D status and circulating biomarkers of endothelial dysfunction and inflammation in non-diabetic obese individuals: a pilot study. Arch Med Sci. 2017;13(1): 53-56.
	
44/154

	
21

	2.344

	20.
	Čabarkapa V, Ilinčić B, Đerić M, Vučaj Ćirilović V, Kresoja M, Žeravica R, et al. Cystatin C, vascular biomarkers and measured glomerular filtration rate in patients with unresponsive hypertensive phenotype: a pilot study. Ren Fail. 2017;39(1):203-10.
	57/76

	23

	1.440

	21.
	Ilinčić B, Đerić M, Stošić Z, Stokić E, Živanović Ž, Nikolić S, et al.   Association between insulin-like growth factor 1 and biomarkers of endothelial dysfunction and vascular inflammation in obese women. Arch Biol Sci. 2015;67(4):1339-47
	79/86
	23
	0.367

	22.
	Popović D, Stokić E, Tomić-Naglić D, Vuović B, Živanović Z, et al...Ilinčić B. Parathyroid hormone to 25-hydroxyvitamin D: a cardiometabolic profile indicator. Diabetes Stoffwechsel und Herz. 2015;24(2):101-4.
	132/133
	23
	0.204

	23.
	Žeravica R, Čabarkapa V, Ilinčić B, Sakač V, Mijović R, Nikolić S, et al. Plasma endothelin-1 level, measured glomerular filtration rate and effective renal plasma flow in diabetic nephropathy. Ren Fail. 2015;37(4):681-6.
	64/77
	23
	0.875

	Збирни подаци научне активност наставника

	Укупан број цитата, без аутоцитата
	130

	Укупан број радова са SCI (или SSCI) листе
	23

	Тренутно учешће на пројектима
	Домаћи: 1
	Међународни: 1

	Усавршавања
	Студијски боравак у оквиру IAEA пројекта SV-SRB6013-1802988 „Improving Diagnostics and Tretment of Chronic Diseases-Training for Myocardial Perfusion Scan-EVT1802988“ октобар 2018, Spedali Civili di Brescia, Италија

	Други подаци које сматрате релевантним
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